Câmara Municipal de Nova Monte Verde
Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º 33.683.772/0001-24

Rua  Manoel Rodrigues de Souza, 30-  Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde – MT.

 Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: www.camaranovamonteverde.mt.gov.br -  e-mail:
legislativo@camaranovamonteverde.mt.gov.br

Requerimento 039/2019.

Autoria: Vereador Presidente Anderson Rodrigues dos Santos- MDB.

No uso de suas atribuições legais previsto no Regimento Interno vigente, e

no Art, 50 da Constituição Federal, bem como no Art. 59 da Lei Orgânica

Municipal, vem respeitosamente através deste requerer junto a Chefe do

Executivo Municipal, Senhora Beatriz de Fatima Sueck Lemes, e ao

Secretario Municipal de Finanças, Senhor Josimar dos Santos, como está

o andamento do processo de Precatória em nome da ex servidora Srª

Cristina Druzian, que foi pago no ano de 2015, parcelado em sete vezes

um valor de 132.288,64 (cento e trinta e dois mil duzentos e oitenta e oito

reais e sessenta e quatro centavos), porem a justiça não reconheceu e o

município teve de fazer um novo acordo para pagar novamente ou ficaria

impedido de tirar certidões junto ao órgão competente, sendo assim solicito

que seja enviado a esta Casa de Leis os valores atualizados e as formas de

pagamento que serão feito novamente, bem como, quais foram as medidas

tomadas para que o município não seja penalizado e arque com o

pagamento duas vezes. As informações solicitadas servirão para que o

legislativo tome as devidas providencia sobre o caso em questão.

Nova Monte Verde-MT., 31 de Julho   de  2019.